

**توسط معاونت توسعه مدیریت و سرمایه انسانی رئیس‌جمهور انجام شد**

## لغو ۱۶ بخشنامه استخدامی دولت دهم

معاونت توسعه مدیریت و سرمایه انسانی رئیس‌جمهوری با استناد به ۴ دلیل، ۱۶ بخشنامه دولت گذشته در حوزه استخدام را لغو کرد.

به گزارش تسنیم، در گزارش معاونت توسعه مدیریت آمده است: با عنایت به اینکه اجرای برخی از بخشنامه‌ها و دستورالعمل‌های صادره از این معاونت در حوزه استخدام و تبدیل وضعیت، بنا به یکی از دلایل ذیل

منتهی شده است:

الف — بخشنامه مستند به یکی از مصوبات هیئت وزیران بوده و مصوبه مربوطه در حال حاضر حسب مورد لغو، ابطال، یا ملغی الاثر شده و یا قابلیت اجرایی خود را از دست داده است؛

ب — بخشنامه در اجرای احکام و تکالیف مقرر در قانون برنامه چهارم

**رئیس کارگروه مزد مجمع عالی نمایندگان کارگران کارگران ایران خبر داد**

**افزایش غیرمستقیم**

**حقوق کارگران با بخشنامه**

**جدید مالیاتی**

رئیس کارگروه مزد مجمع عالی نمایندگان کارگران ایران از ارسال ابلاغیه جدید مالیاتی به واحدهای مشمول قانون کار کشور خبر داد و گفت: بالاخره پس از سال‌ها درخواست و انتظار کارگران، مالیات حقوق شاغلان در کشور یکسان شد که این موضوع به معنای افزایش غیرمستقیم حقوق کارگران خواهد بود.

فرامرز توفیقی در گفتگو با مهر از ابلاغ بخشنامه جدید مالیاتی به واحدهای مشمول قانون کار کشور خبر داد و گفت: در روزهای گذشته بخشنامه‌ای به بنگاه‌ها ابلاغ شد که طی آن قرار است از سال جاری، دریافت مالیات از کلیه شاغلان کارگری و کارمندی کشور یکسان شود.

رئیس کارگروه مزد مجمع عالی نمایندگان کارگران ایران اظهارداشت: تا قبل از این، مالیات حقوق کارگران به صورت پلکانی بین ۱۰ تا ۲۵ درصد محاسبه و دریافت می‌شد در حالی که مالیات حقوق کارمندان ۱۰ درصد ثابت بود. این مسئله باعث انتقادات فراوانی از جامعه کارگری کشور شده بود و آن‌ها خواستار رفع تبعیض در ایسن بخش بودند.

توفیقی با اشاره به اینکه موضوع یکسان سازی مالیات حقوق شاغلان در بودجه امسال پیش بینی شده است افزود: از سال جاری معافیت مالیاتی حقوق کارگران و شاغلان کارمندی یک میلیون تومان خواهد بود.

وی ادامه داد: در صورت دریافت حقوق ماهیانه بالاتر از این میزان، کارگران ۱۰ درصد مالیات پرداخت خواهند کرد و دیگر روش محاسبه پلکانی اعمال نخواهد شد. این مسئله باعث می‌شود تا در مجموع دریافتی کارگران و مشمولان قانون کار در سال جاری افزایش یابد.

این مقام مسئول کارگری کشور بیان داشت: همچنین پیش بینی شده است بیشتر از یک میلیون تومان تا سقف ۷میلیون تومان حقوق در ماه ۱۰ درصد مالیات پرداخت کنند. به بیان ساده تر فرضا اگر فردی مشمول قانون کار ماهیانه ۷میلیون تومان حقوق دریافت کند، باید بابت ۷میلیون تومان آن ۱۰ درصد مالیات پرداخت کند.

به گفته توفیقی، می‌توان گفت میانگین دریافت مالیات از مشمولان قانون کار در سال جاری کاهش یافته و این موضوع یکی از وعده‌هایی بوده که امسال از سوی دولت تدبیر و امید عملیاتی شده است.

رئیس کارگروه مزد مجمع عالی نمایندگان کارگران ایران تصریح کرد: اگر روال دریافت مالیات از حقوق کارگران به صورت پلکانی ادامه می‌یافت در سال جاری مشمولان قانون کار تا سقف ۱۲ میلیون تومان می‌توانستند از معافیت مالیاتی بهره‌مند شوند.

وی تاکید کرد: این مسئله باعث تبعیض مالیاتی برای کارگران در مقابل کارمندان می‌شد چرا که معمولاً افراد دریافتی‌هایی نیز از محل اضافه کاری‌ها دارند که این موضوع به ویژه در نیمه دوم سال به ضرر آن‌ها می‌انجامید به نحوی که سقف ۱۲ میلیون تومان درآمد آن‌ها معمولاً در نیمه اول سال یا تا ۹ ماه حداکثر پُر می‌شد و آن‌ها باید بابت حقوق چند ماه پایانی سال خود، مالیات به مراتب بیشتری در مواقعی تا ۳۰درصد در ماه نیز پرداخت می‌کردند.

توفیقی افزود: حالا به ابلاغیه جدید مالیاتی دولت، مالیات حقوق کارگران به صورت ثابت ۱۰ درصد تعیین شده که این اقدام به نفع نیروی کار شغلی در زیرمجموعه قانون کار خواهد انجامید. ضمن این، قرار نیست هزینه‌ای نیز به کارفرمایان تحمیل شود و یا هزینه‌ای از سوی دولت پرداخت شود. علاوه بر موارد یادشده، این اقدام دولت در تقویت دریافتی کارگران بار نوری نیز خواهد داشت.

■ □ ■ **عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس:**

**دولت به اجرای مواد**

**مربوط به اشتغال در برنامه پنجم**

**توجه کند**

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس در تذکر شفاهی به دولت خواهان اجرای مواد مربوط به ایجاد اشتغال در برنامه پنجم توسعه شد.

به گزارش ایسنا هادی قوامی نماینده مردم اسفراین و عضو کمیسیون برنامه و بودجه در تذکر شفاهی خود به دولت اظهار کرد: ۳۱ میلیون نفر از جمعیت کشور در فاصله سنی ۱۵ تا ۲۴ سال هستند و نرخ بیکاری در میان فارغ‌التحصیلان دانشگاه‌ها بالای ۲۶ درصد است، در ماده ۸۰ برنامه پنجم توسعه درباره اشتغال مباحثی مطرح شده و باید فضا برای فضای توسعه و کارآفرینی مهیا شود، یکی از چالش‌های عمده کشور در چند سال آینده بحث بیکاری است که باید تدبیری ویژه برای آن اندیشیده شود.

وی همچنین خواهان اجرای ردیف ماده ۱۸۰ بودجه سال جاری و اختصاص ۳۸۰۰ میلیارد تومان برای بهبود شاخص‌های توسعه منطقه ای شد و گفت: با توجه به اینکه در سال‌های پایانی برنامه پنجم توسعه هستیم دولت باید در جهت توزیع عدالت منطقه‌ای در این زمینه اقدامات لازم را انجام دهد.

## بازارکار

■ ویژه ■ اطلاع‌رسانی اشتغال

توسعه صادر شده و با منقضی شدن آن و لازم‌الاجرا شدن قانون برنامه پنج‌ساله پنجم توسعه — مصوب ۱۳۸۹ — نیازمند بازنگری است؛

ج — بخشنامه به‌صورت مقطعی صادر شده و حسب مورد، در زمان اعتبار، اجرا شده و یا موضوع آن منتهی گردیده است؛

د — موضوع بخشنامه صادره قبلی با صدور بخشنامه‌های بعدی این معاونت، تعیین تکلیف شده است؛

لذا بدین وسیله با هدف مقررات زدایی و از میان بردن ابهامات دستگاه‌های اجرایی و کاهش مکاتبات، اعلام می‌نماید، بخشنامه‌های فوق‌الذکر در حال حاضر قابلیت اجرایی ندارند.

شایان ذکر است که شماره بخشنامه‌ها در سایت معاونت توسعه مدیریت و سرمایه‌انسانی رئیس‌جمهور درج شده است.

معاونت، تعیین تکلیف شده است؛

لذا بدین وسیله با هدف مقررات زدایی و از میان بردن ابهامات دستگاه‌های اجرایی و کاهش مکاتبات، اعلام می‌نماید، بخشنامه‌های فوق‌الذکر در حال حاضر قابلیت اجرایی ندارند.

شایان ذکر است که شماره بخشنامه‌ها در سایت معاونت توسعه مدیریت و سرمایه‌انسانی رئیس‌جمهور درج شده است.



امیدواریم که طرح مباحث میان ما و مدیران رسانه ملی به نتایج ملموسی در بهبود مسایلی همچون کارآفرینی منجر شود.

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی

**رئیس موسسه کار و تأمین اجتماعی مطرح کرد**

## حمایت از کار آفرینان عامل کاهش وابستگی به در آمد نفتی است

در عین حال بیش از ۴۰ درصد بودجه عمومی کشور را وابسته به نفت دانست و تاکید کرد: جریان کارآفرینی و حمایت از کارآفرینان می‌تواند اتکا به درآمدهای نفتی را کاهش دهد. وی گفت: کارآفرینان، تعاونگران و تشکل‌های کارگری و کارفرمایی نقش تأثیرگذاری از پیش احساس می‌شود. کار و رونق تولید و اشتغال دارند.



معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت:با هدف پررنگ کردن نقش تعاونی‌ها در اقتصاد مولد ملی امسال در صددیم تعاونی‌های بزرگی در کشور راه اندازی کنیم.

وی افزود: راه اندازی تعاونی‌های توسعه شهرستانی نیز از دیگر برنامه های این وزارتخانه است و در این مورد آیین نامه هوا مقرراتی تهیه شده و در شش منطقه کشور که شامل همه استان‌ها می‌شود کارگاه های آموزشی برگزار شده است.

حسینی‌نیا اظهارکرد: هم اینک تعاونی‌های توسعه شهرستانی در چند شهرستان به صورت آزمایشی ایجاد و مقرر شده امسال این تعاونی‌ها به صورت فراگیر در کشور راه اندازی شوند.

وی ادامه داد:در قالب تعاونی‌های توسعه شهرستانی بخشی از تقدینگی موجود در جامعه به سمت تعاونی‌ها هدایت می‌شود تا خود مردم درعرصه‌هایی که امکان فعالیت اقتصادی وجود دارد و همگان از آن بهره‌مند می‌شوند، شرکت کنند.

■ □ ■ **رئیس این کمیته اعلام کرد**

**آمادگی کمیته امداد**

## امام خمینی (ره) جهت ساماندهی نیروهای جویای کار

نشست استاندار و مجمع نمایندگان مردم استان کهگیلویه و بویراحمد در مجلس شورای اسلامی با سرپرست کمیته امداد کشور برگزار شد.

به گزارش ایسنا ، حسین انواری سرپرست کمیته امداد امام خمینی(ره) کشور در این دیدار یکی از اولویت‌های اصلی و اقدامات اساسی کمیته امداد را توانمند سازی و خودکفایی مددجویان از طریق ایجاد اشتغال عنوان کرد. وی گفت: کمیته امداد آمادگی ساماندهی نیروهای جویای کار را از طریق واگذاری طرح‌های اشتغال زایی و مشاغل خرد و خانگی را دارد و مهم‌ترین راهکار خروج از فقر اشتغال و سرمایه گذاری روی مشاغل کوچک و متوسط و وصل به بازار کار است.

سرپرست کمیته امداد امام خمینی(ره) اظهارکرد: در راستای ایجاد شغل برای مددجویان ۳۰ تا ۴۰ درصد نیز به افراد غیرتحت پوشش اختصاص می‌یابد. مولاوودی تصریح کرد: باید با توجه به مؤلفه های اقتصاد مقاومتی مبنی بر درون زا بودن ، عدالت محوری دانش بنیانی و متکی بر مردم بودن نقش آفرینی زنان را شاهد باشیم. به گفته وی کشوری که در رسیدن به هدف توسعه بخشی از نیروی انسانی خویش را نادیده می‌گیرد در مقابل کشوری که از نیروی انسانی زنان و مردان بهره برداری کامل می‌کند قطعاً عقب می‌ماند.

## اخبار ویژه

**فانی همزمان با اعلام توقف استخدام‌ها در سال جاری خبر داد**

**احکام استخدامی دانشجویان دانشگاه فرهنگیان**

**طی ۲ هفته آینده صادر می‌شود**



در حالی که صدها دانش‌آموخته رشته‌های مرتبط با آموزش و پرورش در انتظار خدمت در این وزارتخانه به‌سر می‌برند وزیر آموزش و پرورش از توقف جذب و استخدام نیروی انسانی در سال‌جاری خبر داد و به‌کارگیری نیروی حق‌التدریسی را نیز ممنوع اعلام کرد. اعلام این خبر در شرايطی صورت می‌گیرد که استخدام مریبان پیش دبستانی در همه‌ای از ایهام است و بر طبق سیاست‌های قبلی در این وزارتخانه تقریباً تمامی ظرفیت‌استخدامی آن وزارتخانه به دانشجویان دانشگاه فرهنگیان اختصاص یافته است.

به گزارش خبرنگار ما به نقل از ایرنا، علی‌اصغر فانی در همایش مشترک روسای ادارات امور اداری، تشکیلات و کارشناس مسئولان نقل و انتقالات کشور در مشهد از کاهش ۱۰ درصدی حقوق امسال معلمان حق‌التدریسی نیز در مقایسه با پارسال سخن گفت.

وی اظهار کرد: هم اکنون ۵۸ هزار معلم مازاد در کشور داریم که سالانه ده هزار میلیارد ریال صرف این نیروها می‌شود که اگر در امور دیگر هزینه شود، باعث افزایش کیفیت بخش آموزشی خواهد شد.

وی با بیان اینکه ساماندهی نیروی انسانی در کشور تا پایان تیر ماه به اتمام می‌رسد، افزود: مداری که ساعات حق‌التدریس را کاهش دهند مورد تشویق قرار خواهند گرفت. فانی با بیان اینکه بیشترین هزینه سازمان‌ها صرف نیروی انسانی می‌شود، خاطر نشان کرد: گاهی بیش از ۹۹ درصد بودجه آموزش و پرورش هزینه‌این بخش می‌شود.

وی با بیان اینکه هم اکنون ۱۲ میلیون و ۴۰۰ هزار دانش‌آموز داریم که یک میلیون نفر آنان درمدارس غیر دولتی و بقیه در دیگر مدارس تحصیل می‌کنند،افزود: باید بهرووری نیروی انسانی را افزایش دهیم تا جایی که بتوانیم از مشارکت‌ها کمک بگیریم زیرا در تخصیص منابع نیروی‌انسانی با تورم مواجه هستیم.

فانی گفت: به ازای هر ۱۱ دانش‌آموز یک معلم داریم در حالی که باید به ازای هر ۱۴ دانش‌آموز یک معلم باشد.

■ **لايحه اولويت استخدام فرزندان فرهنگيان در آموزش و پرورش تيه خواهد شد**

وزیر آموزش و پرورش همچنین گفت: لایحه اولویت استخدام فرزندان فرهنگیان در آموزش و پرورش را تهیه و از طریق مجلس پیگیری خواهیم کرد.

فانی در مراسم افتتاح پارلمان معلمان خراسان رضوی با بیان این که بنده از ماه‌ها پیش در رسانه‌ها مطلب اولویت فرزندان فرهنگیان را در آموزش و پرورش پیشنهاد دادم، افزود: قطعاً لایحه آن را تهیه و از طریق مجلس پیگیری خواهیم کرد، این مسئله به معنی آن نبوده که ما با این کار می‌خواهیم یک گام در مسیر معیشت فرهنگیان برداریم بلکه فرزندان فرهنگیان با ساختار سازمان آشناتر هستند.

■ **احکام استخدامی دانشجویان ورودی بهمن ماه ۹۲ دانشگاه فرهنگیان صادر می‌شود**

وزیر آموزش و پرورش همچنین از صدور احکام استخدامی دانشجویان ورودی بهمن ماه ۹۲ دانشگاه فرهنگیان تا دو هفته آینده خبر داد.

وزیر آموزش و پرورش در جمع استادان، دانشجویان و مسولان دانشگاه فرهنگیان با اشاره به حذف مقوله نقل و انتقال در این وزارتخانه گفت: در سال تحصیلی آینده اولویت وزارت آموزش و پرورش جذب نیروی بومی است.

وی افزود: هم اکنون میانگین تجربه معلمی فرهنگیان در مناطق محروم کشور کمتر از پنج سال است و محل فعالیت بیشتر فرهنگیان زادگاه آن‌ها نیست لذا همواره تقاضای انتقال از محل استخدام به زادگاهشان را دارند.

وی اظهار داشت: وزارت آموزش و پرورش برای تثبیت محل فعالیت معلمان، نسبت به تقسیم استان‌های کشور به بوهای مختلف اقدام کرده که بزودی بوم‌ها و ظرفیت پذیرش معلم در هر بوم در دفترچه شماره ۲ سازمان سنجش کشور اعلام می‌شود.

فانی خاطر نشان کرد: در نشستی که اخیراً با وزیر علوم تحقیقات و فناوری و معاونین ایشان داشتیم بسیاری از مشکلات دانشگاه فرهنگیان برطرف شد و بر اساس تصمیمات گرفته شده در آن نشست، پرونده مدرسان این دانشگاه در یک هیئت ممیزه وزارت آموزش و پرورش مورد رسیدگی قرار گرفت.

وی افزود: این هیئت در کوتاه‌ترین زمان تکلیف اعضای هیئت علمی دانشگاه فرهنگیان را مشخص می‌کند تا نسبت به صدور احکام آنان اقدام شود.

وزیر آموزش و پرورش درباره ایجاد امکان پذیرش دانشجوی دانشگاه فرهنگیان در مقاطع بالای تحصیلی گفت: بر اساس ماده ۲۸ اساسنامه دانشگاه فرهنگیان باید نسبت به پذیرش دانشجو در دوره های بالاتر از کارشناسی (مقاطع تحصیلات تکمیلی) اقدام شود.

وی بیان کرد: وزارت آموزش و پرورش در حال آماده سازی پذیرش دانشجو برای دانشگاه فرهنگیان در مقاطع تحصیلات تکمیلی به منظور ورود به مدارس است و بر این اساس زمینه همکاری این وزارتخانه با دانشکده علوم تربیتی دانشگاه تهران به منظور پذیرش این دانشجویان فراهم شده است.

■ □ ■

**معاون وزیر آموزش و پرورش خبر داد**

**استخدام ۴۰ هزار آموزشیار سوادآموزی**

**در ۳ سال اخیر**

معاون وزیر آموزش و پرورش گفت: در ۳ سال گذشته ۴۰ هزار آموزشیار نهضت سوادآموزی با استفاده از ظرفیت‌های قانونی و توجه دولت تعیین تکلیف شده و استخدام آن‌ها در مجموعه آموزش و پرورش انجام شده است.

به گزارش خبرنگاری تسنیم ، علی باقرزاده در مراسم تجلیل از فعالان عرصه نهضت سوادآموزی در اردبیل اظهار کرد: ما هیچ نیروی بدالتکلیف در نهضت سوادآموزی نداریم و در شرایط کنونی نیز ما از نیروهای غیرتعهدآور استفاده می‌کنیم و به صورت پاره وقت بدون تعهد استخدامی و پرداخت سرانه در قبال آموزش هر بیسواد حقوق و مزایای مربوط به این امر را پرداخت می‌کنیم.

وی تصریح کرد: براساس سرشماری سال ۹۰، یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر در کشور تحت پوشش آموزش‌های نهضت سوادآموزی قرار گرفته‌ند به طوری که در ۲ گروه سنی ۱۰ تا ۲۹سال نَسرخ باسوادی بیش از ۹۰ درصد است و در گروه سنی بالاتر نیز این نرخ حدود ۷۷درصد به ثبت رسیده است.

باقرزاده با بیان اینکه براساس برنامه پنجم توسعه تا آخر سال آینده باید در گروه سنی ۱۰ تا ۴۹ سال وضعیت بی سوادی ما باید به صفر برسد، گفت: ما امیدواریم در این ۲ سال باقیمانده از برنامه ۵ ساله بتوانیم در این زمینه به اهداف مورد نظر دست پیدا کنیم.

باقرزاده اظهار کرد: ما امسال هیچ مشکلی در تأمین منابع اعتباری در حوزه سوادآموزی نداشتیم و تلاش می‌کنیم تا هزینه آموزش با کیفیت در حد مناسب به شرایط و موقعیت موجود فراهم آید.

■ □ ■

**معاون وزیر آموزش و پرورش:**

**آموزش کار آفرینی در حیطه سیاست‌های**

**آموزش و پرورش نیست**

معاون وزیر آموزش و پرورش گفت: آموزش کارآفرینی در حیطه سیاست‌های آموزشی آموزش و پرورش کشور نیست.

علی باقر زاده در حاشیه سفر به اردبیل در گفتگو با مهر تصریح کرد: برای آموزش کار آفرینی صرفاً هنرستان‌ها و رشته کارو دانش فعال است.

وی در پاسخ به سؤالی که «چرا در سال تاکید به توسعه اقتصادی، آموزش رشته اقتصاد فقط در یک مقطع متوسطه نظری صورت می‌گیرد»، اضافه کرد: اینکه به صورت مستقیم به اقتصاد آموزی دانش آموز توجه نمی‌شود به معنی خالی بودن آموزه های مدرسه در این حوزه نیست. باقرزاده معتقد است برای آموزش اقتصاد و کارآفرینی مدارس از مقطع ابتدایی به صورت غیر مستقیم مطالب آموزشی را در کتب و مواد درسی مختلف گنجانده‌اند.

وی تاکید کرد: با این وجود برای آموزش مستقیم فنی و حرفه ای و کاردانش وارد عمل شده و به فرد یافتن زمینه های شغلی را متناسب با استعداد و مهارت فردی آموزش می‌دهند.